с изменениями № 203 от 15.09.2022

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

	21 сентября 2017 года
	№ 325

Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов народной дружины Подпорожского городского поселения

     В целях материального стимулирования членов народной дружины Подпорожского городского поселения, принимающих активное участие в охране общественного порядка, поощрения за достижение высоких результатов в профилактике правонарушений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка",  Областным законом Ленинградской области от 15.04.2015 №  38-оз "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области", Уставом Подпорожского городского поселения, Совет депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области",

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании членов народной дружины Подпорожского городского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Заместитель главы

Подпорожского городского поселения                                       Л.В.Корнышева
Приложение
к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

от 21  сентября 2017 года № 325
Положение о материальном стимулировании членов народной дружины Подпорожского городского поселения

1. Положением о материальном стимулировании членов народной дружины Подпорожского городского поселения (далее - Положение) определяется порядок и условия материального стимулирования членов народной дружины, созданной на территории Подпорожского городского поселения, принимающих активное участие в охране общественного порядка, а также за достижение высоких результатов в профилактике правонарушений в форме денежной выплаты.
2. Выплата денежного поощрения членам народной дружины осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Подпорожского городского поселения.

3. Расчет причитающихся сумм денежного поощрения членам народной дружины осуществляется в зависимости от количества выходов на дежурство.

4. Размер денежного поощрения определяется на основании табеля дежурств из расчета  100 рублей за каждый час дежурства каждому члену народной дружины. Оплата денежного поощрения производится не более, чем за 4 часа за выход. Отчетным периодом является квартал.

5. Командир народной дружины является ответственным за учет времени нахождения на дежурстве членов народной дружины.

6. Табель учета дежурства членов народной дружины за прошедший квартал с указанием количества выходов, подписывается командиром народной дружины, утверждается начальником штаба народной дружины и согласовывается с ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области.

7. Табель учета дежурств членов народной дружины предоставляется командиром народной дружины в Администрацию Подпорожского муниципального района до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

8. Расчет денежного поощрения осуществляется Администрацией Подпорожского муниципального района на основании представленного командиром народной дружины табеля учета дежурства членов народной дружины.

9. Размер денежного поощрения членам народной дружины определяется и выплачивается членам народной дружины Администрацией муниципального района.

          10. Выплата денежного поощрения производится не реже одного раза в квартал.

PAGE
2